
Nazwa wskaźnika 13.C.5 Nakłady na środki trwałe służące ochronie powietrza atmosferycznego i 
klimatu na 1 mieszkańca

Cel Zrównoważonego 
Rozwoju Cel 13. Działania w dziedzinie klimatu

Priorytet Wzmocnienie roli adaptacji do zmian klimatu jako równoważnego z mitygacją środka 
walki ze zmianą klimatu

Definicja wskaźnika Nakłady brutto na środki trwałe służące ochronie powietrza atmosferycznego i klimatu na 
jednego mieszkańca (według stanu na 30 czerwca badanego roku).

Jednostka prezentacji PLN

Dostępne wymiary ogółem

Wyjaśnienia
metodologiczne

Nakłady brutto na środki trwałe – nakłady, które podnoszą wartość majątku trwałego 
oraz nakłady ponoszone na remonty środków trwałych i przyrost wartości 
niematerialnych i prawnych.

Inwestycje związane z ochroną powietrza atmosferycznego i klimatu – instalacje 
urządzeń oczyszczających i deodorujących (odpylających, redukujących, 
unieszkodliwiających i neutralizujących zanieczyszczenia gazowe) oraz instalacje z 
zastosowaniem reakcji przemian chemicznych do substancji mniej uciążliwych dla 
środowiska wraz z kompletnym wyposażeniem i zespołem koniecznych urządzeń 
pomocniczych zapewniających prawidłową eksploatację instalacji oraz urządzenia i 
aparaturę zapewniające zmniejszenie ilości bądź stężeń powstających lub emitowanych 
zanieczyszczeń, zadania związane z wyposażeniem w aparaturę kontrolno- pomiarową 
zanieczyszczeń powietrza.

Do inwestycji zalicza się także: nowe techniki i technologie spalania paliw; modernizację 
kotłowni i ciepłowni w celu ograniczenia zanieczyszczeń wydalonych do powietrza 
powstających w procesie spalania; niekonwencjonalne źródła energii (np. elektrownie 
wiatrowe, wykorzystanie wód geotermicznych); dostosowanie silników spalinowych do 
paliwa gazowego, a także budowę zespołu hydrokrakingu.

Nie ujmuje się urządzeń redukujących zanieczyszczenia, a stanowiących integralną 
część procesu technologicznego zapewniającą odpowiednią jakość surowców i 
półproduktów dla kolejnych etapów produkcji. Dotyczy to również instalowania 
wszelkiego rodzaju urządzeń pomocniczych niezbędnych ze względów technologicznych 
czy naukowych dla zakładu produkcyjnego.
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